pertinent: Decretum CAROLI VI. & Kayser JOSEPHI II. Decret an den kaysrl. Reichs-Hofrath d. d. Wien. 5ten April. 1766. neue Staats-Kanzley. Tom. 17. p. 419. & T. 18. p. 363. -- Vide sis: MOSERS pragmatische Geschichte und Erläut. der kaysrl. Reichs-Hofraths-Ordnung. Frf. 1751. &. 52, 8.

## VI.

In hoc *Judicio Imperiali aulico*, strictius ac in *Camerali*, omnia tractantur in *Pleno* (1) *Consiliariis* juxta *Turnum* alternatim publicè re- & correferentibus (2) in *Definitivis* ad minimum requisitis octo præsentibus *Consiliariis* suffragantibus, ac vel *Voto* non nunquam ad *Imperatorem delato* (3) in *Causis* præsertim *gratialis*, ac vel *ponderosioribus* ab ipso *Cæsare* sivè *ex Officio* sivè *ex aliâ demùm politicâ Ratione Status* (4) decidendis, *Paritate Religionis* saltem *per Fictionem* hîc obtinente (5)

- (1) cùm in ipsâ totius *Consilii* congregatione -- *Camera* nec ordinariè nec continuè, aut certo quodam tempore convenit, non nisi urgente necessitate convocanda, *causis* scilicet *occurrentibus* non aliter quàm in *Pleno* tractandis.
- (2) *Turnarius* primis duabus horis refert per ostidium -- uti & *Correferens* duabus horis subsequentibus -- nullo interloquente, ne fiat perplexus -- cæteris *consiliariis* specialiora in chartam notantibus, -- quò melius valeant *Rem domi* discutere -- ac vel *vota* adferre in scriptis *Protocollo* inferenda -- maxime in *causis illustribus* -- aut quæ plures ob *materiæ* gravitatem requirunt *sessiones* -- *Consiliarius* durante *Relatione* vel semel *absens* in tali *causâ* non habet *Votum*, *ex Decreto CAROLI VI. Imp.* // *Vota* colligit *Præses* // incipiendo regulariter à *Scanno Eruditorum* // exceptis tamen *causis illustribus* // *singuli* ferunt *Sententiam* breviter // absque omni singularitate *Hetherodoxa* // auditis aliorum *Rationibus* *Votum* modò *latum* adhuc mutari potest // in ipso autem *Consilio* // & cum *Licentiâ Præsidis* // hic in *paribus* decedit // in *discrepantibus* valdè & *divisis* adlaborat, ut *conveniatur* in *majora* // aliàs fit *Votum* ad *Imperatorem*, //
- (3) Tale *Votum* vel expressè *exigitur* ab *Imperatore*, vel ad *Eundem*, monente *Præside*, aut *Referente*, aut quolibet alio, *desertur* // concipitur autem *Votum* ad *Imperatorem* à *Referente*, ità ut *adloquatur* ipsum *Cæsarem*, *Eique* referat *factum*, *momenta causæ*, *Rationes* *dubitandi* & *decidendi*, unà cum *Consiliariorum* *suffragiis*, prælegitur *Consilio* & *adprobatur*, *subnotatis* à *Secretario Præsentium* *nominibus* // traditur *Procancellario* à quo *desertur* ad ipsum *Imperatorem*, qui *communicato* *Procancellarii* & *Referendariorum* *Consilio* *decidit* // *Resolutio Cæsarea* *Voto* *inscribitur* per *Procancellarium*, à quo *traditur* *Consilio* // *aulico* ad *publicandum*, Vide sis *Cap. art. 16. §. 15.*
- (4) (*Staats-Ursach*) *Raison d'Etat* // undè *Sapientia gubernativa*, cùm *Artes imperandi* *ex Politicâ* *depromptæ*, ipsi *cujusque* *Reipublicæ* *genio*, secundum *prudentiæ* *Regulas*, *accommodatæ* // de tali *Ratione Status*, *Germanicæ* *attemperandâ*, *HENRICES* ad *Instr. Pac. p. m. 888.* sic *differit*: "ex quo *Status* *Imperii* *foederum pangendorum* *inter se* & cum *exteris* *facta* est *potestas*, *necesse* fuit, *Media* *cogendi* *infirmiora* *reddi* & *solutio-* *rem* *Reipublicæ* *vim*; hæc *præfens* est *Facies* *nostri* *Imperii*, & *huic* *artes* *regnandi* *ac-* *commodandæ* *sunt*: *nimio* *rigore* & *veteris* *Potentie* *memoriâ* *nul* *profeceris*, *quin* *Res* *tuas*